UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT-VP

V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu

trong cơ sở giáo dục năm học 2024-2025

và Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày

11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định Danh mục các khoản thu và mức thu,

cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ

hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 20 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các trường cấp học MN, TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Văn bản số 2188/SGDĐT-KHTC, ngày 13/8/2024 của Sở

GD&ĐT tỉnh Điện Biên về việc triển khai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND

quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với

các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa

bàn tỉnh; Văn bản số 2204/SGDĐT-KHTC, ngày 15/8/2024 của Sở GD&ĐT

tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục

năm học 2024-2025;

Thực hiện Văn bản số 1842/UBND-GDĐT, ngày 17/8/2024 của UBND

huyện Điện Biên về việc triển khai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND quy định

Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ

hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn huyện

Điện Biên; Văn bản số 1843/UBND-GDĐT, ngày 17/8/2024 của UBND huyện

Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm

học 2024-2025;

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Các trường triển khai thực hiện đúng, nghiêm túc nội dung các văn bản

của Sở GD&ĐT, UBND huyện Điện Biên về triển khai Nghị quyết số

06/2024/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định Danh mục

các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt

động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập và văn bản hướng dẫn thực hiện

các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2024-2025 (có Nghị quyết số

06/2024/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên, văn bản của Sở

GD&ĐT, UBND huyện gửi kèm).

2. Thực hiện nghiêm túc công tác công khai, dân chủ; đảm bảo đúng quy

trình triển khai thực hiện các khoản thu và công tác xã hội hoá giáo dục.

Phòng GD&ĐT tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các

khoản thu, chi, công tác công khai dân chủ tại các trường.

2

3. Nội dung các trường báo cáo:

- Báo cáo về Phòng GD&ĐT trước khi triển khai thu các khoản thu dịch

vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục theo Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND của Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên gồm: Công tác tuyên truyền phổ biến; kết quả lấy

ý kiến; danh mục các khoản thu, mức thu theo từng khoản thu; dự toán thu chi

đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục cho cả năm học trước ngày 20/9

hằng năm.

- Nếu các trường có nhu cầu vận động tài trợ phải xây dựng Kế hoạch và gửi

Kế hoạch vận động tài trợ về Phòng GD&ĐT trước ngày 25/8/2024 để thẩm định.

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Như trên (hscv);

- LĐ phòng GD&ĐT (hscv);

- CM cấp MN, TH, THCS (hscv);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Quang Huy

		2024-08-20T09:11:01+0700

		2024-08-20T10:48:11+0700

		2024-08-20T10:48:13+0700

		2024-08-20T10:48:42+0700